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Zamknięcie lub zawieszenie praktyki lekarskiej
a opłacanie składki członkowskiej…

Po dopełnieniu wszelkich formalności związanych z za-
wieszeniem lub zamknięciem praktyki lekarskiej oraz
zamknięciem zatrudnienia, aby być zwolnionym z opła-

cania składek członkowskich, należy złożyć w Wielkopolskiej
Izbie Lekarskiej oświadczenie o nieosiąganiu przychodów.
Zwolnienie z opłacania składek członkowskich następuje wy-
łącznie na podstawie złożonego oświadczenia o nieosiąganiu
przychodów. Dokonanie aktualizacji danych w Rejestrze Le-
karzy oraz w Rejestrze Praktyk Lekarskich (zawieszenie lub
zamknięcie praktyki lekarskiej oraz zamknięcie zatrudnienia)
nie powoduje automatycznego zwolnienia z opłacania składek
członkowskich. Zwolnienie z opłacania składek członkowskich
obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym
oświadczenie o nieosiąganiu przychodów zostało złożone.
Zwolnienie z opłacania składek członkowskich nie działa
wstecz. Oświadczenie mogą przedłożyć wyłącznie lekarze lub
lekarzy dentyści, którzy nie osiągają przychodów z wykony-
wania zawodu oraz ze źródeł przychodów wymienionych
w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych,

z wyłączeniem renty lub emerytury, w rozumieniu przepisów
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
lub ustawy regulującej zaopatrzenie emerytalne służb mundu-
rowych. Oświadczenie o nieosiąganiu przychodów można po-
brać w siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej lub jest do-
stępne na stronie internetowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
w zakładce „Składki” – „Zasady zwolnień” (www.wil.org.pl).

Lekarze lub lekarze dentyści, którzy ukończyli 75. rok życia
i nadal osiągają przychód z wymienionych źródeł, zostają au-
tomatycznie zwolnieni z opłacania składek członkowskich.
Zwolnienie obowiązuje od miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym ukończyli 75 lat. W tym wypadku lekarze lub
lekarze dentyści po dokonaniu formalności związanych z za-
wieszeniem lub zamknięciem praktyki lekarskiej oraz za-
mknięciem zatrudnienia nie są zobowiązani do złożenia
oświadczenia o nieosiąganiu przychodów.

W razie wątpliwości prosimy o kontakt: tel. 61 852 58 60
wewn. 109, 783 993 904, e-mail: skladki@wil.org.pl.


